

Uchwała nr 41/2017 z dnia 27 czerwca 2017
o nadaniu stopnia naukowego doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologii
p. doktorowi Justynowi Skowronowi

Na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. nr 65, poz. 595, Dz.U. z 2005 r. nr 164, poz. 1365 oraz Dz.U. z 2011 r. nr 84 poz. 455) Rada Wydziału Historycznego UAM niniejszą uchwałą nadaje p. doktorowi Justynowi Skowronowi stopień doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologii.

Uzasadnienie:

1. Po zapoznaniu się z uchwałą komisji habilitacyjnej, negatywnie opiniującą wniosek habilitanta ubiegającego się o nadanie stopnia, jak również z recenzjami jego dorobku zawierającymi konkluzje pozytywne, a ponadto z opinią przedstawioną przez przewodniczącą komisji habilitacyjnej, prof. dr. hab. Andrzeja Kokowskiego, Rada uznała, iż dorobek dr. Justyna Skowrona, ze szczególnym uwzględnieniem zgłoszonego jako osiągnięcie naukowe cyklu publikacji powiązanych tematem „Osady ludności kultury przeworskiej w Polsce Środkowej od młodszego okresu przedrzymskiego do okresu wędrówek ludów – przemiany kulturowe i społeczno-gospodarcze”, stanowi znaczny wkład w rozwój archeologii a - aktywność naukowa wnioskodawcy jest istotna w stopniu wystarczającym do uzyskania habilitacji.
2. W ocenie Rady pozytywne opinie i konkluzje zawarte we wszystkich recenzjach dorobku habilitanta pod względem znaczenia merytorycznego przewyższają wagę zarzutów i uwag krytycznych podniesionych w tych recenzjach oraz w uzasadnieniu negatywnej opinii komisji habilitacyjnej, zwłaszcza uwag dotyczących niedostatków dorobku dydaktycznego i popularyzatorskiego, a także korzystania z przekładów tekstów źródłowych.
3. Stwierdzono, że mimo zastrzeżeń ujętych w uzasadnieniu uchwały komisji habilitacyjnej zakres tematyczny i problemowy monografii oraz pozostałych publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe habilitanta znacząco odbiega od zakresu problematyki podjętej w rozprawie doktorskiej, chociaż podstawą opracowań były częściowo pokrywające się zasoby materiałów wykorzystywanych w badaniach.
4. Za świadectwo znacznej wagi osiągnięć habilitanta Rada uznała szeroką i dobrą recepcję jego prac w obiegu naukowym, pozwalającą stwierdzić, iż dr Skowron jest jednym z lepszych specjalistów w zakresie archeologii okresu przedrzymskiego i wpływów rzymskich na terenie Polski Środkowej.

W głosowaniu tajnym nad uchwałą o nadaniu lub odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Skowronowi 44 członków Rady głosowało za nadaniem stopnia, 19 członków Rady głosowało za odmową nadania stopnia, 16 członków Rady wstrzymało się od głosu (uprawnionych do głosowania 122 członków Rady, obecnych na posiedzeniu 84 osoby, głos oddało 79 osób).

DZIEKAN
Wydziału Historycznego

prof. dr hab. Kazimierz Iłski